АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //
станица Павловская

Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Социальная поддержка

граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в
социальной защите в Павловском сельском поселении Павловского

района» на 2020 год

В целях решения социальных проблем населения и поддержания
жизненного уровня граждан Павловского сельского поселения Павловского
района постановляю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Павловского сельского
поселения Павловского района «Социальная поддержка граждан, оказавшихся
в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в социальной защите в
Павловском сельском поселении Павловского района» на 2020 год (далее -
Программа) (приложение).

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации
Павловского сельского поселения Павловского района А.В. Михайлевскому
предусмотреть в бюджете Павловского сельского поселения Павловского
района расходы на финансирование Программы.

3. Муниципальному казенному учреждению централизованная
бухгалтерия Павловского сельского поселения Павловского района
(Петелецкая) обеспечить оплату мероприятий Программы в пределах лимита
денежных средств, предусмотренных в бюджете Павловского сельского
поселения Павловского района на 2020 год.

4. Муниципальному казенному учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web-
сайте Павловского сельского поселения Павловского района
(www.pavlovskoe-sp.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
И.В. Воронову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1
января 2020 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г. Иванов

ОТ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района «Социальная
поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и

нуждающихся в социальной защите в Павловском сельском поселении
Павловского района» на 2020 год

ПАСПОРТ
ведомственной целевой Программы Павловского сельского поселения

Павловского района «Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации и нуждающихся в социальной защите в Павловском

сельском поселении Павловского района» на 2020 год

Наименование программы ведомственная целевая Программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Соци­
альная поддержка граждан, оказавшихся в труд­
ной жизненной ситуации и нуждающихся в соци­
альной защите в Павловском сельском поселении
Павловского района» на 2020 год (далее - Про­
грамма).

Основание для разработки
Программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федера­
ции» и иные нормативные правовые документы

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района

Разработчик Программы Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района

Цель Программы социальная поддержка граждан, действительно
оказавшихся в трудной жизненной ситуации и
нуждающихся в социальной защите в Павловском
сельском поселении Павловского района

Ожидаемый результат реа­
лизации Программы

оказание единовременной поддержки гражданам
Павловского сельского поселения Павловского
района, оказавшихся в трудной жизненной ситуа­
ции

2
Объем и источник финан­
сирования Программы

50 тысяч рублей - бюджет Павловского сельского
поселения Павловского района на 2020 год

Исполнители Программы постоянно действующая комиссия при админист­
рации Павловского сельского поселения Павлов­
ского района по назначению единовременной ма­
териальной помощи гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации и нуждающихся в
социальной защите, администрация Павловского
сельского поселения Павловского района, муни­
ципальное учреждение централизованная бухгал­
терия администрации муниципального образова­
ния Павловское сельское поселение Павловского
района

Срок реализации Про­
граммы

в течение 2020 года

Контроль исполнения
Программы

Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 6 ок­
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само­
управления в Российской Федерации» и иными нормативными правовыми ак­
тами.

2. Цели и задачи Программы

Цель Программы - социальная поддержка граждан, действительно ока­
завшихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в социальной защите в
Павловском сельском поселении Павловского района, осуществляется едино­
временно в виде материальной помощи.

3. Обстоятельства трудной жизненной ситуации Программы

Под обстоятельствами трудной жизненной ситуации понимается:
материальный ущерб, причинённый гражданину в результате неконтро­

лируемого горения (пожара) жилого дома (квартиры).

4. Объём и источник финансирования Программы

Запланированный объём финансирования Программы на 2020 год состав­
ляет 50 тысяч рублей. Источник финансирования - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на 2020 год.

3

5. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных программой, позволит по­
высить социальную защищенность граждан, проживающих на территории Пав­
ловского сельского поселения Павловского района и оказавшихся в трудной
жизненной ситуации, нуждающихся в социальной защите.

6. Порядок и размер оказания материальной помощи

Оказание материальной помощи осуществляется по заявительному
принципу: гражданин (далее - заявитель), от себя лично подает в администра­
цию Павловского сельского поселения Павловского района заявление в пись­
менной форме об оказании материальной помощи, копию документа удостове­
ряющего личность, копию банковских реквизитов, а также все документы, ко­
торые необходимы для работы, подтверждающие обстоятельства трудной жиз­
ненной ситуации. В заявлении указываются сведения о заявителе и обстоятель­
ства трудной жизненной ситуации, которые документально подтверждены
уполномоченными органами и документами.

Материальная помощь может быть оказана только той категории граж­
дан, которые зарегистрированы и постоянно проживают на территории Павлов­
ского сельского поселения Павловского района при наличии документов, под­
тверждающих обстоятельства трудной жизненной ситуации, а именно:

материальный ущерб, причинённый гражданину в результате неконтро­
лируемого горения (пожара) жилого дома (квартиры), подтвержденный доку­
ментально уполномоченным на это органом министерства по чрезвычайным
ситуациям России (далее - МЧС России) и иными документами, необходимыми
для работы Комиссии, при условии предоставления документа, подтверждаю­
щего права собственности на жилой дом (квартиру).

Организации и (или) заявитель несут ответственность за достоверность
сведений, содержащихся в выданных ими документах, в соответствии с дейст­
вующим законодательством.

Заявление заявителя об оказании материальной помощи рассматривается
постоянно действующей комиссией при администрации Павловского сельского
поселения Павловского района по назначению единовременной материальной
помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и нуждаю­
щихся в социальной защите (далее - Комиссия), при наличии всех необходимых
документов. Документы, поступившие на рассмотрение Комиссии обратно зая­
вителю не возвращаются.

Комиссия вправе пригласить на заседание заявителей и иных лиц.
Комиссия имеет право принять решение о самостоятельной дополни­

тельной проверке (комиссионном обследовании) достоверности представлен­
ных гражданами документов, о чём в протоколе заседания Комиссии делается
соответствующая запись.

4
Материальная помощь, предоставляется гражданам Павловского сель­

ского поселения Павловского района, размер выплаты определяется Комисси­
ей, является единовременной и не может превышать 10 тысяч рублей.

Решения об оказании материальной помощи и ее размере оформляется
распоряжением администрации Павловского сельского поселения Павловского
района на основании протокола заседания Комиссии.

7. Порядок работы Комиссии

Комиссия создаётся для решения вопросов об оказании единовременной
материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
и нуждающихся в социальной защите в Павловском сельском поселении Пав­
ловского района.

Комиссию возглавляет Председатель и осуществляет свою деятельность в
соответствии с настоящей Программой.

Основной формой работы Комиссии являются заседания. Председатель­
ствует на заседаниях комиссии - председатель комиссии, а в его отсутствие -
заместитель председателя. В случае отсутствия председателя, заместителя
председателя, председательствует на заседании член комиссии, избранный
большинством голосов присутствующих на заседании открытым голосованием.
Заседание Комиссии считается правомочным, если в её работе принимают уча­
стие не менее половины членов Комиссии.

Комиссия проводит заседания по мере необходимости. Срок рассмотре­
ния обращений об оказании единовременной материальной помощи граждан не
должен превышать 30 дней.

Организацию работы Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
Комиссия вправе затребовать документы у заявителей, необходимые для её ра­
боты.

Секретарь Комиссии, несет ответственность за качество протокольного
оформления заседаний Комиссии.

Решение Комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов. В случае равенства голосов решающим считается голос
председателя. Результаты голосования и решения комиссии фиксируются в
протоколе заседания комиссии. Протокол подписывается всеми членами ко­
миссии, присутствующими на заседании.

8. Финансовое обеспечение оказания материальной помощи

Администрация Павловского сельского поселения Павловского района
выделяет денежные средства в рамках утвержденных бюджетных ассигнований
на текущий финансовый год.

Денежные средства носят целевой характер и не могут быть направлены
на другие нужды.

Выплата единовременной материальной помощи осуществляется путём
безналичного перечисления денежных средств на счёт заявителя.

5
Заявитель несет персональную ответственность за целевое использова­

ние выделенных средств.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района И.В. Воронова